
   

 

例会日 毎週木曜日 １８時３０分 

例会場 関観光ホテル（関市池尻９１－２） 

事務局 関市西本郷通５－２－５３ ＴＥＬ０５７５－２４－７３３２・ＦＡＸ０５７５－２３－５２７８ 

会 長：石原 妙生  副会長：川村 紳一  幹 事：波多野 篤志  クラブ会報委員長：吉田 和也 

 

ロータリーで何か発見を！  

２０１６～２０１７年度 関中央ＲＣ会長テーマ 

 
 

本日のプログラム 第１８８５回例会 ２０１７年１月１２日（木）             

新春例会・結婚記念例会 ／ 担当 会長・幹事・親睦活動委員会 

 

 

前例会の記録 

 第１８８４回 ２０１６年１２月１５日（木） 

忘年例会／担当 会長・幹事・親睦活動委員会 

＊会長あいさつ  石原妙生会長 

今日は今年最後の例会です。本当に一

年間みなさんご苦労様でございまし

た。今日は忘年例会ということでかた

い話は抜きにしまして、親睦が一番大

事だと思いますので、今日は大いに会員同士で親睦を

深めて頂きたいと思います。 

せっかくの機会なので、ゆきこま会さんからコンテ

スト発表会についてお礼のお手紙を頂きましたので紹

介させて頂きたいと思います。 

 

関中央ＲＣが創立 40周年記念を迎えられましたこと心

よりお祝い申し上げます。今回記念事業お祝いの会へ

出席のご依頼のお話を頂きまして、大変貴重な機会を

頂きました。記念事業のテーマとされておりました長

良川を題材にした絵本「森に帰ったクジラ」を将来あ

る子供たちに森・川・海の関わりの大切さを考えて頂

きたいという大変洗練されたテーマに感動いたしまし

て、私たちの大好きな「祈り～日本海～」をお客様に

見て頂くことができました。出演におきましては関係

者の方々には大変綿密な打ち合わせをして下さいまし

たこと誠にありがとうございました。またご丁重な過

分なるお心遣いまで頂戴致しましたこと改めて厚くお

礼申し上げます。本来なら私たちの方が貴重な機会を

頂いたおかげで多くの学びをさせて頂いてお礼を申し

上げなければならないのですが、誠に頭の下がる思い

でいっぱいです。拝顔の上お礼を申し上げるべきとこ

ろ甚だ略儀ではありますが、書中をもちましてお礼申

し上げます。数々のご配慮の上お心遣いに深く感謝申

し上げます。ありがとうございました。 

ゆきこま会関ｼﾞｭﾆｱｽﾃｰｼｮﾝ親子一同様より頂きました

のでご披露させて頂きました。 

＊出席委員会 

会員数３１名、本日の出席２５名です。 

＊ニコボックス委員会 

・会長・副会長・幹事 

本日は忘年例会です。大いに飲みましょう！又、今年 1

年関中央ＲＣの活動に協力していただきありがとうご

ざいました。 

2016～2017 年 

国際ロータリー会長 

ジョン Ｆ．ジャーム 

四つのテスト 

・真実かどうか 

・みんなに公平か 

・好意と友好を深めるか 

・みんなのためになるかどうか 



・小澤重忠君 

忘年例会 みんなで乾杯！！ 

・広瀬恒行君 

来年からまたしばらく休みますのでよろしくお願いし

ます。 

２５名のご投函ありがとうございました。 

＊国際奉仕委員会 

12 月 21 日～24 日まで総勢 22 名で台湾を訪問してき

ます。無事に行ってきたいと思いますのでよろしくお

願いします。 

＊幹事報告 

・アトランタ国際大会のご案内につきましては各自で

お申込みいただきまして、詳しい資料が必要な方は事

務局までご請求ください。 

・2017-2018 年ロータリー財団地区補助金奨学生募集

につきましては、推薦される方がありましたら、西田

健一ロータリー財団委員長までご報告ください。 

 

 

 

 

 

 

＜次例会の案内＞ 

第１８８６回 ２０１７年１月２６日（木） 

会員卓話 前田仁夫会員 

「フランチャイズビジネスと私の人生」 

担当：国際青少年交換委員会 


